
WOJEWÓDZKIE] RADY NARODOWE!
w B i a ł y m s t o k u

Jiałystok, dnia 21 kwietnia 1984 r. Nr 5 Poz. 32—40

TREŚĆ

Uchwały rad narodowych

łoz. 32 —  Uchwała N r XXV/113/84 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Białymstoku z dnia 7 lutego 1984 r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku.

5oz. 33 —  Uchwała N r XXXVI/98/84 Gminnej Rady Naro­
dowej w  Michałowie z dnia 9 lutego 1984 r. w  
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego wsi Mi­
chałowo.

Poz. 34 —  Uchwała Nr XXXVI/99/84 Gminnnej Rady Naro­
dowej w  Michałowie z dnia 9 lutego 1984 r. w  
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego oraz programu rol­
niczego i leśnego wykorzystania gruntów prze­
znaczonych w planie na cele nierolnicze i nie­
leśne gminy Michałowo.

Poz. 35 — Zarządzenie porządkowe Nr 1/84 Rady Narodo­
wej Miasta i Gminy w  Mońkach z dnia 22 lute­
go 1984 r. w  sprawie zakazu spożywania napo­
jów alkoholowych i piwa w miejscach publicz­
nych.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej
Poz. 30 —  Zarządzenie N r 45/83 W ojewody Białostockiego 

z dnia 21 grudnia 1983 r. w  sprawie ustanowie­
nia strefy ochronnej komunalnych ujęć wody z 
rzeki Supraśl dla miasta Białegostoku.

Poz. 37 — Zarządzenie Nr 18/84 W ojewody Białostockiego 
z dnia 25 lutego 1984 r. w  sprawie zatwierdzenia 
Statutu Wojewódzkiego Domu Kultury w Bia­
łymstoku.

Poz. 38 — Zarządzenie N r 20/84 Wojewody' Białostockiego 
z dnia 13 marca 1984 r. w  sprawie przeprowa­
dzenia powszechnej akcji deratyzacji —  tępienia 
gryzoni (szczurów i myszy).

Poz. 39 —  Zarządzenie Nr 3/84 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Łapach z dnia 15 lutego 1984 r. w sprawie 
wprowadzenia odstępstwa od miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
centrum miasta Łapy.

Poz. 40 —  Zarządzenie N r 4/84 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Supraślu z dnia 16 lutego 1984 r. w  sprawie 
odstępstwa od ustaleń miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego kol. 
Grabówka i fragmentu kol. Zaścianki przy Szo­
sie do Zielonej.

Poz. 32 

Uchwała Nr XXV/113/84 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 7 lutego 1984 r.

w  sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku.

Na podstawie § 9 i 10 uchwały Nr 76 Rady Ministrów z 
dnia 23 czerwca 1983 r. w  sprawie C entralnego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku oraz wojewódzkich funduszów tu­
rystyki i wypoczynku (Mon. Pol. N r 23, poz. 129) Wojewódz­
ka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się W ojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczyn­
ku zwany dalej Funduszem Wojewódzkim.

§ 2

Dochodami Funduszu Wojewódzkiego są:
1) dobrowolne wpłaty państwowych jednostek organiza­

cyjnych, organizacji społecznych, spółdzielczych oraz 
spółek,

2) wpłaty z tytułu ‘działalności jednostek gospodarki nie­
uspołecznionej i osób prywatnych w  dziedzinie turystyki 
lub hotelarstwa,

3) dotacje celowe z Funduszu Centralnego,
4) dotacje z b udżetu terenowego,
5) inne wpłaty.

§ 3

Środki Funduszu Wojewódzkiego przeznacza się na finan­
sowanie budowy, rozbudowy i modernizację urządzeń i 
obiektów turystycznych oraz inne zadania związane z roz­
wojem ruchu turystycznego.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XIX/60/79 W RN w Białymstoku z 
dnia 25 kwietnia 1979 r. w sprawie utworzenia W ojewódz­
kiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku (Dz. Urz. W RN Nr
4, poz. 23).

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się W ojewodzie Białostoc­
kiemu.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
N arodowej w  Białymstoku.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) dr inż. Marian Kukla

Poz. 33

Uchwała Nr XXXVI/98/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Michałowie

z dnia 9 lutego 1984 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego wsi Michałowo.

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały N r 148 Rady M in i ­
strów z dnia 9 lipca 1976r. w  sprawie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 

.zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. N r 31, poz. 135) 
oraz art. 9 ust. 3 Ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:



§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego wsi Michałowo przedstawiony na rysunku 
planu w skali 1 • 5000 i w tekście planu wraz z programem 
wykorzystania gruntów przeznaczonych na cele nierolnicze.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania w dro­

dze zarządzeń odstępstw od zatwierdzonego planu z wyłą­
czeniem jego podstawowych elementów i zmian przeznacze­
nia gruntów' rolnych i leśnych na cele nieleśne i nierolni­
cze.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Michałowie.

Traci moc uchwała Nr II/7/74 Gminnej Rady Narodowej 
w Michałowie z dnia 30 stycznia 1974 r. w sprawie zatwier­
dzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego jed­
nostki osadniczej Michałowo (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 38).

§ 3
Uchwała, wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Henryk Dzik

Poz. 34 

Uchwala Nr XXXVI/99/84 

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 9 lutego 1984 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego oraz programu rolniczego i leśnego 
wykorzystania gruntów przeznaczonych w planie na cele 
nierolnicze i nieleśne gminy Michałowo.

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Mini­
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo­
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) 
oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochro­
nie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gmin­
na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Michałowo przedstawiony na rysunku 
planu w skali i: 10 000 i w tekście planu wraz z programem 
rolniczego i leśnego wykorzystania gruntów przeznaczonych 
w planie na cele nierolnicze i nieleśne.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania w dro­

dze zarządzeń odstępstw od zatwierdzonego planu z wyłą­
czeniem jego podstawowych elementów i zmian przeznacze­
nia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleś­
ne.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Mi­

chałowie.

§ 4

Traci moc zarządzenie Nr 89/74 Naczelnika Powiatu w 
Białymstoku z dnia 18 grudnia 1974 r. w sprawie zatwier­

dzenia uproszczonego planu zagospodarowania przestrzeni) 
go gminy Michałowo (Dz. Urz. WRN z 1975 r. Nr 4, poz. 3

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienr 
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białyt 
stoku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodow 

(—) Henryk Dzik

Poz. 35

Zarządzenie porządkowe Nr 1/84 

Rudy Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach

z dnia 22 lutego 1984 r.

w sprawie zakazu spożywania napojów alkoholowych i p 
wa w miejscach publicznych.

Na podstawie art. I l i  12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia  
lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez r: 
dy narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z póź. zm.) w związku 
z art. 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo­
wych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z póź. zm.) zarząd2 
się, co następuje:

§ 1
Zabrania się spożywania napojów alkoholowych i piw 

w miejscach publicznych nie przeznaczonych do ich spożj 
wania, obejmujących w szczególności obszar:
1) parku miejskiego, zieleńców, skwerów i placów,
2) parku wokjł Pomnika Chwały,
3) ulic i chodników,
4) pomieszczeń przeznaczonych do wspólnego użytku — w 

klatkach schodowych, podwórzach, bramach budynków,
5) posesji sklepowych.

§ 2
Winni naruszenia zakazu określonego w § 1 podlegają ka 

rze grzywny do 2000 zł.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta

i Gminy w Mońkach.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni; 

jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra 
dy Narodowej w Białymstoku.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gmin; 

(—) Krystyna Kotowska

Poz. 36

Zarządzenie Nr 45/83

Wojewody Białostockiego

z dnia 21 grudnia 1983 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnych ujęi 
wody z rzeki Supraśl dla miasta Białegostoku.

Na podstawie art. 59, art. 60 ustawy z dnia 24 paździer­
nika 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230 z póź- 
zm.) oraz § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnis
24 marca 1965 r. w sprawie ustanowienia stref ochronnycl! 
ujęć i źródeł wody (Dz. U. Nr 13, poz. 93; zm. Dz. U. i 
1970 r. Nr 22, poz. 181), zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustanawia się strefę ochronną dla ujęć wody z rzeki Su-



jraśl w  Wasilkowie i Jurowcach, składającą się z terenu 
>chrony bezpośredn iej i terenu ochrony pośredniej.

§ 2

Teren ochrony bezpośredniej strefy ochronnej ujęcia wo- 
jy  w  W asilkowie obejmuje część rzeki Supraśl w  miejscu 
poboru wody o zasięgu 200 m powyżej ujęcia, 20 m poniżej 
jjęcia  i 10 m od brzegu, obiekty i urządzenia związane z 
po borem wody, część terenów przylegających bezpośrednio 
io  obiektów i urządzeń związanych z poborem wody, rów 
doprowadzający wodę z ujęcia do stawów infiltracyjnych 
wraz z przyległym  terenem o szerokości 3,5 m po każdej 
stronie rowu oraz teren stacji uzdatniania wody w Wasil­
kowie i Białymstoku.

§ 3

Teren ochrony pośredniej strefy ochronnej dla obu ujęć 
dzieli się na podstrefy „A ” i „B ” w następujący sposób:
1) podstrefa „A ” obejmuje część rzeki Supraśl na odcinku 

od ujścia rzeki Płoski do miejscowości Jurowce oraz te­
re n y ” przyległe do linii brzegowej na określonym wyżej 
odcinku Supraśli,

2) podstrefa „ B ” obejmuje obszar położony między granicą 
podstrefy „ A ” a granicą zlewnni (wododziału) rzeki Su­
praśl.

§ 4

Granice poszczególnych terenów ochronnych oznaczone są 
na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego zarzą­
dzenia.

§ 5

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
wyznaczy w  terenie przebieg granic poszczególnych obsza­
rów ochronnych przez umieszczenie we wszystkich punk­
tach przecięcia szlaków komunikacyjnych z granicami stre­
fy  w  innych charakterystycznych punktach tablic informa­
cyjnych zawierających również nakazy i zakazy obowiązu­
jące w strefie.

§ 6

W ojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
dokona ogrodzenia w sposób trwały terenu ochrony bezpo­
średniej strefy ochronnej ujęcia wody w Wasilkowie, zaś 
granicę na wodzie wyznaczy bojami rozstawionymi co 10 m 
w lustrze wody.

§ 7

Zobowiązuje się Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodocią­
gów i Kanalizacji do wykonania innych postanowień wyni­
kających z niniejszego zarządzenia oraz podejmowania 
przedsięwzięć niezbędnych do zabezpieczenia właściwej czy­
stości wód w rzece Supraśl.

§ 8

N a terenie ochrony bezpośredniej strefy ochronnej wpro­
wadza się następujące zakazy i nakazy:
1. Na obszarze wodnym zakazuje się:

1) przebywania osobom nie zatrudnionym przy urządze­
niach wchodzących w skład stacji uzdatniania wody.

2) wjazdu i zatrzymywania się jednostek pływających 
nie związanych z obsługą ujęcia,

3) zanieczyszczenia wód,
4) kąpieli,
5) łowienia ryb,
6) odprowadzania ścieków.

2. Na obszarze lądowym zakazuje się:
1) przebywania osobom nie zatrudnionym przy ujęciu i 

uzdatnianiu wody,
2) wykorzystywania terenu na jakiekolwiek inne cele 

poza ujmowaniem wody i pracą urządzeń z tym zwią­
zanych,

3) wjazdu pojazdów nie związanych z obsługą ujęcia,
4) rolniczego i ogrodniczego wykorzystania terenu,
5) stosowania środków ochrony roślin i nawozów sztucz­

nych,
6) wykonywania w ierceń i odkrywek,
7) składowania lub gromadzenia śmieci i odpadów, któ­

re mogą zanieczyszczać wodę,

3. na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia należy:
1) zabezpieczyć urządzenia służące do poboru wody przed 

skutkami powodowanymi niskimi stanami wód, po­
wodzią, krą lodową,

2) odprowadzać wody opadowe poza zasięg urządzeń 
służących do ujęcia wody,

3) ścieki technologiczne oraz ścieki z urządzeń sanitar­
nych przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych 
przy obsłudze urządzeń stacji uzdatniania wody, usu­
wać poza granice strefy ochronnej,

4) dążyć do wyeliminowania zamieszkiwania w obrębie 
terenu ochrony bezpośredniej.

§ 9

Na terenie ochrony pośredniej strefy ochronnej w pod
strefie „A ” zakazuje się:
1) wprowadzania nie oczyszczonych ścieków do wód po­

wierzchniowych i podziemnych,
2) wprowadzania ścieków, nawet po ich oczyszczeniu, do 

rzeki Supraśli na odcinku od miejscowości Jurowce do 
punktu położonego w  odległości 5 km od ujęcia wody 
w W asilkowie,

3) lokalizacji i organizowania wysypisk śmieci i odpadów 
przemysłowych (zakaz ten nie dotyczy śmietników i gno­
jowisk w indywidualnych gospodarstwach rolnych i do­
mowych),

4) rolniczego wykorzystania ścieków,
5) lokalizacji zbiorników i rurociągów do magazynowania 

lub transportu olejów, smarów i materiałów łatwopal­
nych oraz zakładania bądź rozbudowy stacji benzyno­
wych,

6) lokalizacji punktów obsługi i zbiorczego mycia pojaz­
dów mechanicznych, bez rozwiązania gospodarki ście­
kowej,

7) mycia wszelkich pojazdów mechanicznych w zbiorni­
kach wód powierzchniowych,

8) zakładania nowych cmentarzy,
9) grzebania padłych zwierząt,

10) pojenia i pławienia zwierząt w rzece Supraśl i jej do­
pływach,

11) urządzania pastwisk i zbiorowego wypasu bydła i trzo­
dy chlewnej w pasie 150 m od brzegów rzeki Supraśl,

12) stosowania środków chemicznej ochrony roślin,
13) wysiewu nawozów napowietrznymi środkami transpor­

tu,
14) stosowania pylistych nawozów sztucznych za wyjątkiem  

wapna,
15) magazynowania środków chemicznych ochrony roślin,
16) zakopywania przeterminowanych środków ochrony roś­

lin,
17) wykonywania wierceń i odkrywek za wyjątkiem  otwo­

rów badawczych,
18) urządzania obozowisk oraz korzystania z kąpieli poza 

miejscami do tego przeznaczonymi,
19) w ydobywania materiałów z dna rzeki, wycinania zie­

leni oraz pozyskiwania lodu,
20) zakładania ferm hodowli bydła i trzody chlewnej w 

systemie gnojowicowym,
21) pływania i postoju obiektów pływających z napędem 

spalinowym,
22) budowy i rozbudowy zakładów przemysłowych lub in­

nych, które pogorszyłyby warunki sanitarne wód ujęcia,
23) drenowania użytków zielonych i gruntów ornych,
24) prania bielizny, moczenia lnu i konopi oraz innych prac 

i czynności, które mogą być powodem zanieczyszczenia 
wody w rzece.

§ 10

Na terenie ochrony pośredniej strefy ochronnej w pod­
strefie „B ” wprowadza się następujące zakazy i ogranicze­
nia:
1. zakazuje się na terenie podstrefy „B ” :

1) wprowadzania do wód powierzchniowych i do grun­
tu ścieków nie oczyszczonych w stopniu zapewnia­
jącym utrzymanie czystości wód odbiornika,

2) lokalizacji zakładów przemysłowych uciążliwych dla 
środowiska, takich jak: garbarnie, zakłady utylizacyj­
ne, roszarnie, farbiarnie, filcownie, fabryki sztucznego 
jedwabiu, celulozy i papieru, farb i lakierów, nawo­
zów sztucznych, przemysłu naftowego, uszlachetniania 
rud, zakładów o ściekach radioaktywnych, cementow­
ni, itp.,

3) gromadzenia śmieci i odpadów przemysłowych poza



miejscami do tego w yznaczonymi (zakaz ten nie do-, 
tyczy śmietników i gnojowisk w indywidualnych go­
spodarstwach rolnych i domowych),

4) lokalizacji ferm  hodowli bydła i trzody chlewnej w 
systemie gnojowicowym powyżej 200 stanowisk,

5) stosowania chemicznych środków ochrony roślin trud- 
norozkladalnych i o wysokiej toksyczności,

6) wysiewu pylistych nawozów sztucznych oraz środków 
ochrony roślin napowietrznymi środkami transportu,

7) zakopywanie w  ziemi przeterminowanych chemicz­
nych środków ochrony roślin oraz opakowań po tych 
środkach,

8) mycia opakowań, sprzętu i urządzeń służących do 
magazynowania i wysiewu chemicznych środków 
ochrony roślin w otwartych wodach powierzchnio­
wych.

2. N a terenie podstrefy „B ” nakazuje się:
1) ograniczyć drenowanie użytków zielonych i gruntów 

ornych do potrzeb rzeczywiście niezbędnych,
2) dążyć do uporządkowania gospodarki woano-ścieko- 

wej w  miastach i wsiach.

§ U

Dopuszcza się możliwość odstępstw od nakazów i zakazów 
przewidzianych w strefie ochronnej. Odstępstwa te mogą 
być wprowadzone po uprzednim ich uzgodnieniu z Państwo­
wym  Wojewódzkim  Inspektorem Sanitarnym i Ośrodkiem 
Badań i Kontroli Środowiska. Nie przewiduje się możliwoś­
ci dopuszczenia odstępstw od zakazów stosowania chemicz­
nych środków ochrony roślin na terenach ochrony b ezpo­
średniej i w  podstrefie „A ” na terenach ochrony pośredniej.

§ 12

1. Nadzór nad przestrzeganiem zakazów i nakazów obowią­
zujących na poszczególnych terenach ochronnych strefy 
ochronnej powierza się:
1) dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska i Gospo­

darki Wodnej Urzędu Wojewódzkiego,
2) Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitar­

nemu,
3) właściwym miejscowo terenowym organom admini­

stracji państwowej stopnia podstawowego,
4) dyrektorowi Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska.

2. Stosownie do art. 128 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Prawa wodne­
go winni naruszania zakazów i nakazów wynikających 
z art. 60 ust. 1 i 2 tego prawa, podlegają karze grzywny 
do 20 000 zł orzekanej w  trybie postępowania w  sprawach
o w ykroczenia, a ponadto może być orzeczony obowiązek 
przywrócenia do stanu poprzedniego.

§ 13

Zarządzenie wydaje się na czas oznaczony, tj. do 31 grud­
nia 1993 r.

§ 14

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku.

Wojewoda 
(— ) mgr in. Kazim ierz Dunaj

Poz. 37 

Zarządzenie nr 18/84 

W ojewody B iałostockiego

z dnia 25 lutego 1984 r.

w  sprawie zatwierdzenia Statutu W ojewódzkiego Domu K u l­
tury w  Białymstoku.

Na podstawie Zarządzenia N r 20 Ministra Kultury i Sztu­
ki z dnia 19 maja 1983 r. w  sprawie ustalenia wzorcowego 
statutu domu kultury (Dz. Urz. Min. Kul. i Szt. Nr 2/3, poz.
15) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się Statutu Wojewódzkiego Domu Kultury 
Białymstoku.

§ 2

Zatwierdza się Regulamin Wyboru i Działania Społec; 
nej Rady Programowej Wojewódzkiego Domu Kultury 
Białymstoku.

§ 3

Wykonanie Zarządzenia zaleca się: dyrektorowi Wydzia 
Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego i Dyrektorowi \V[ 
jewódzkiego Domu Kultury.

§ 4

Traci moc Zarządzenie N r 78/75 W ojewody Białostockie? 
z dnia 4 października 1975 r. w  sprawie zatwierdzenia St: 
tutu Wojewódzkiego Domu Kultury w  Białymstoku.

§ 5

Zarządznie wchodzi w  życie z dniem podpisania i podleg 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na 
rodowej w Białymstoku.

Wojewoda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Duna

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Wojewódzki Dom Kultury w Białymstoku, zwany dale 
WDK, został utworzony z dniem 1 stycznia 1957 r. n; 
mocy decyzji Przewodniczącego Prezydium W ojew ódz­
kiej Rady Narodowej.

2. Siedzibą W DK jest miasto Białystok.

§ 2

W ojewódzki Dom Kultury swoją działalnością obejmuje 
obszar województwa białostockiego. Opiekę merytoryczna 
nad siecią placówek kulturalno-wychowawczych sprawuje 
przy pomocy domów i ośrodków kultury: w  Białymstoku 
(Miejski Dom Kultury), Bielsku Podlaskim (Bielski Dorn 
Kultury), Dąbrowie Białostockiej (Dąbrowski Dom Kultu­
ry), Łapach (Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury), Hajnówce 
(Hajnowski Dom Kultury), Mońkach (Moniecki Ośrodek 
Kultury), Sokółce (Sokolski Ośrodek Kultury) i Siemiaty­
czach (Siemiatycki Ośrodek Kultury) oraz Gminnych i 
Miejsko-Gminnych Ośrodków Kultury w  Choroszczy, Do­
brzyniewie Kościelnym, Gródku, Michałowie, Supraślu, Ty­
kocinie, Wasilkowie, Zabłudowie, Czarnej Białostockiej i 
Juchnowcu Dolnym.

Rozdział II 

Cel i przedmiot działania

§ 3

1. W DK realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edu­
kacji i upowszechniania kultury.

2. WDK prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z za­
łożeniami polityki kulturalnej Państwa, na podstawie 
własnego, społecznie akceptowanego programu, w zakre­
sie:
1) instruktażu, informacji i szkolenia;
2) nadzoru merytorycznego nad ośrodkami kultury oraz 

udzielania pomocy merytorycznej wszystkim instytu­
cjom, zakładom i organizacjom prowadzącym działal- 
nonść społeczno-kulturalną;

3) upowszechniania najciekawszych form i metod dzia­
łalności społeczno-kulturalnej na terenie wojewódz­
twa oraz prowadzenie wymiany doświadczeń z inny­
mi ośrodkami kultury w  kraju;

4) kształcenia i doskonalenia kadr;
5) udzielania pomocy instrukcyjno-metodycznej i porad-



n ictwa placówkom kulturalno-wycnowawczym na te­
renie w o jew ództwa;

6) prowadzenia kursów kwalifikacyjnych lub ponadre­
gionalnych ośrodków kultury, szkolenia kadr w grani­
cach uprawnień przyznanych przez Ministra Kultury 
i Sztuki.

§ 4

Celem nadrzędnym W DK jest pozyskanie i przygotowanie 
środowiska do aktywnego działania, uczestnictwa w kultu­
r ze oraz współtworzenia jej wartości.

§ 5

1. Do podstawowych zadań WDK należy:
1) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań oraz po­

trzeb kulturalnych;
2) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kul­

turalnych;
3) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczest­

nictwa w  kulturze.
2. Zadania wymienione w ust. 1 W DK realizuje przede

wszystkim pr zez organizowanie:
1) zespołowego, samorządnego uczestnictwa w  kulturze;
2) form  indywidualnej aktywności kulturalnej;
3) różnorodnych form edukcji kulturalnej;
4) imprez kulturalnych.

§ 6

1. W DK może na zasadach określonych w odrębnych prze­
pisach realizować dodatkowo zadania, a w szczególności:

. 1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, 
wypożyczanie książek i dzieł sztuki;

2) prowadzić impresariat artystyczny;
3) prowadzić działalność wydawniczą;
4) świadczyć usługi poligraficzne, fotograficzne, filmowe;
5) prowadzić sprzedaż giełdową, komisową, antykwa­

ryczną, dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego 
oraz własnych wydawnictw;

6) realizować imprezy zlecone, okolicznościowe, rodzin­
ne, obrzędowe;

7) prowadzić wypożyczalnię kostiumów, rekwizytów, 
sprzętu technicznego i innego.

2. Zadanie ujęte w ust. 1 W DK realizuje na podstawie sta­
tutu oraz zezwoleń wymaganych przepisami prawa.

Rozdział I I I  

Zarządzanie i organizacja

§ 7

W DK jest jednostką samodzielną, finansowaną w trybie 
i na zasadach określonych w  statucie oraz w  innych obo­
wiązujących przepisach.

§ 8
/

Istotę zarządzania WDK stanowi społeczny udział jego 
użytkowników i pracowników w  podejmowaniu decyzji do­
tyczących realizacji statutowych celów instytucji.

§ 9

W DK samodzielnie opracowuje plany swojej działalności.

§ 10

1. Organami W DK są: Społeczna Rada Programowa i Dy­
rektor. •

2. Poza organami wymienionymi w  ust. 1 w  WDK może 
być powołana:
1) Rada Pracownicza,
2) Samorząd Użytkowników,
3) Rada Zespołu Pieśni i Tańca Białostocczyzny „Kurpie 

Zielone” ,
4) Rada Zespołu Lalkowego „Skrzat” ,
5) Rada Amatorskiego Klubu Filmowego „Projektor ” .

§ U

1. Społeczna Rada Programowa ustala program Wojewódz­
kiego Domu Kultury i nadzoruje jego wykonanie.

2. Społeczna Rada Programowa działa w  interesie użytkow­
ników i pracowników WDK. W jej skład powinni wejść 
przedstawiciele organu, który utworzył W DK oraz in­
stytucji i organizacji trwale związanych z działalnością 
WDK.

3. Zasady wyboru rady określa regulamin, zatwierdzony 
przez Wojewodę Białostockiego.

4. Do zadań Społecznej Rady Programowej należy w szcze­
gólności:
1). opracowanie projektu statutu WDK,
2) opiniowanie w sprawie powołania i odwołania dyrek­

tora W DK oraz jego zastępców,
3) zatwierdzanie rocznego planu i sprawozdania rzeczo­

wego,
4) opiniowanie planu finansowego i sprawozdania z jego 

realizacji,
5) opiniuje wnioski w  sprawie nagród i odznaczeń pra­

cowników WDK,
6) przedkładanie właściwej radzie narodowej opinii i 

wniosków dotyczących realizacji zadań w  dziedzinie 
kultury.

§ 12

1. W DK kieruje dyrektor.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wojewoda Białostocki.
3. Dyrektor przedkłada do zaopiniowania Społecznej Ra­

dzie Programowej i Samorządowi Użytkowników projekt 
regulaminu organizacyjnego WDK.

§ 13

Jednostki organizacyjne WDK, ich zadania, strukturę oraz 
zasady i tryb tworzenia określa regulamin organizacyjny 
WDK.

Rozdział IV  

Majątek i f inanse 

§ 14

W DK jest zakładem budżetowym i zarządza powierzonym 
mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 15

W DK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, zgod­
nie z obowiązującymi przepisami, dotyczącymi jednostek or­
ganizacyjnych kultury i sztuki, finansowanych z Funduszu 
Rozwoju Kultury.

§ 16

Podstawą gospodarki finansowej W DK jest roczny plan 
finansowy zatwierdzony przez dyrektora po zasięgnięciu 
opinii Społecznej Rady Programowej.

§ 17

Przychody W DK składają się z:
1) dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury,
2) dochodów własnych uzyskanych od instytucji i ludności 

z tytułu odpłatnej realizacji zadań wymienionych w  § 6,
3) dobrowolnych wpłat osób fizycznych i prawnych.

Rozdział V 

P ostanowienia końcowe 

§ 18

Zmiany statutu mogą być dokonane w  trybie właściwym 
dla jego ustalenia.

§ 19

Likwidacja W DK może nastąpić na podstawie decyzji W o­
jewody Białostockiego.



R E G U L A M I N

W YBO R U I D Z IA Ł A N IA  SPOŁECZNEJ RAD Y 
PROGRAM OW EJ WOJEWÓDZKIEGO DOMU K U LTU R Y  

W B IA ŁYM STO K U

I. Zasady ogólne

§ 1

Społeczna Rada Programowa zwana dalej Radą, jest ko­
legialnym, opiniodawczo-nadzorującym organem WDK, po­
w ołanym do życia w oparciu o niniejszy „Regulamin...”

§ 2

„Regulamin...” podlega zatwierdzeniu przez Wojewodę 
Białostockiego.

§ 3
Kandydatów do Rady, o której mowa w § 1, typuje i 

przedstawia do zatwierdzenia Wojewodzie Białostockiemu 
Dyrektor WDK.

§ 4

W  skład Społecznej Rady Programowej w chodził przedsta­
w iciele organu, który założył W DK oraz instytucji i orga­
nizacji trwale związanych z działalnością WDK.

§ 5

Kadencja Rady trwa 2 lata.

§ 6

Społeczna Rada Programowa Wo jewódzkiego Domu K u l­
tury ustala program i nadzoruje jego wykonanie.

II. Zakres działania Rady

§ 7

Do zadań Społecznej Rady Programowej należy w szcze­
gólności:
1) opracowanie projektu statutu WDK,
2) opiniowanie w sprawie powołania i odwołania dyrektora 

W DK oraz jego zastępców,
3) zatwierdzanie rocznego planu działania oraz sprawozda­

nia z rocznej działalności w  WDK,
4) opiniowanie planu finansowego i sprawozdania z jego 

wykorzystania,
5) opiniowanie wniosków w  sprawie nagród i odznaczeń 

pracowników WDK,
6) przedkładanie Wojewódzkiej Radzie Narodowej opinii i 

wniosków dotyczących realizacji zadań w dziedzinie kul­
tury.

III. Zasady organizacji i pracy Rady

§ 8

1. Pierwsze posiedzenie nowej kadencji Rady zwołuje Dy­
rektor WDK.

2. Rada posiedzenia swoje odbywa co najmniej raz w kwar­
tale, w  siedzibie WDK.

3. Na swym pierwszym posiedzeniu Rada wybiera Prezy­
dium w składzie: Przewodniczący, Zastępca Przewodni­
czącego, Sekretarz.

4. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący lub jego Za­
stępca.

§ 9

Przewodniczący Rady zobowiązany jest zwołać posiedze­
nie na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady.

§ 10

1. Porządek obrad ustala Prezydium Rady wyznaczając re- 
refentów poszczególnych spraw.

2. Porządek obrad powinien przewidywać także:
1) przejęcie protokółu z poprzedniego zebrania,
2) omówienie wykonania poprzednich uchwał Rady.

3. Każdy członek Rady może zgłosić wniosek o wniesieni 
konkretnej sprawy do porządku obrad najbliższego po 
siedzenia.

§ U

1. W posiedzeniach Rady obowiązani są brać udział wszy­
scy jej członkowie.

2. W posiedzeniach Rady udział z głosem doradczym biorą 
Dyrektor W DK i w miarę potrzeby, zaproszeni inni pra­
cownicy WDK.

§ 12

1. Głosowanie na posiedzeniu Rady odbywa się jawnie 
wyjątkiem  wyrażania opinii w  sprawach personalnych

2. Uchwały Rady są podejmowane zwykłą większością od 
danych głosów przy obecności minimum 2/3 liczby człon­
ków.

§ 13

Roczne sprawozdanie z pracy Rady Programowej przed­
kładane jest ogólnemu zebraniu pracowników W DK wraz i 
oceną pracy WDK.

IV. Prezydium Rady

§ 14

1. Prezydium Rady jest organem wykonawczym Rady Pro­
gramowej WDK.

2. Do zakresu działania Prezydium Rady należy:
1) opracowanie projektów planów pracy Rady,
2) przygotowywanie posiedzeń Rady, wyznaczanie refe­

rentów,
3) wykonywanie czynności zleconych przez Radę.

V. Postanowienia końcowe

§ 15

Członkowie Rady za udział w  posiedzeniach nie otrzymu­
ją wynagrodzenia.

Poz. 38

Zarządzenie N r 20/84 

W oj ewody Białostockiego

z dnia 13 marca 1984 r.

w  sprawie przeprowadzenia powszechnej akcji deratyzacji 
—  tępienia gryzoni (szczurów i myszy).

Na-podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 roz­
porządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w 
sprawie utrzymania porządku i czystości w  nieruchomoś­
ciach (Dz. U. Nr 40, poz. 306) postanowia się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się w okresie od 1 kwietnia do 30 kwietnia 
1984 r. obowiązek odszczurzania — tępienia gryzoni (szczu­
rów i myszy) na terenie województwa.

§ 2

Deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości zabudowa­
ne bez względu na sposób ich użytkowania oraz sieć ka­
nalizacyjną, wysypiska śmieci i składowania odpadków 
użytkowych, #ciągi kanalizacyjne będące siedliskiem gryzoni.

§ 3

Obowiązek przeprowadzania deratyzacji ciąży na właści­
cielach względnie zarządcach obiektów wymienionych w 
§ 2, których jednocześnie zobowiązuje się do usunięcia w 
terminie do dnia 30 marca 1984 r. z obejść, podwórzy, piw­
nic, poddaszy, itp. śmieci i odpadków stanowiących poży­
wienie dla gryzoni.



§ 4

1. Na terenie miejscowości Bielsk Podlaski, Drohiczyn, H a j­
nówka, Łapy, Mielnik, Narew, Narewka, Siemiatycze de­
ratyzację odpłotnie przeprowadzi B iałostocki Zakład De­
zynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji. Na terenie miejsco ­
wości: Choroszcz, Czarna B iałostocka, Supraśl, Tykocin, 
Wasilków deratyzację odpłatnie przeprowadzi Zakład 
Zwalczania Szkodników Żywności — Oddział w  Białym­
stoku. Na terenie miejscowości: Dąb rowa Białostocka, 
Knyszyn. Krynki, Mońki, Sokółka, Suchowola deratyza­
cję odpłatnie przeprowadzi Zakład Dezynfekcji, Dezyn­
sekcji i Deratyzacji —  Kaczyński, Markiewicz. 
Deratyzację przeprowadzą w/w zakłady na podstawie 
umów zawartych z zarządcami obiektów z wyłączeniem 
obiektów prywatnych. Termin zawarcia umów ustala się 
na dzień  24 marca 1984 r.

2. Indywidualni właściciele nieruchomości w miejscowoś­
ciach wymienionych w ust. 1 w  tym również na terenie 
miasta Białegostoku oraz indywidualni właściciele nieru­
chomości, a także instytucje, spółdzielnie i inne zakłady 
pracy w  miejscowościach nie wymienionych w ust. 1 zo­
bowiązan i są do zakupienia oraz wyłożenia i zebrania 
trutki przeciw gryzoniom.

3. Trutki przeciw gryzoniom sprzedawać będą odbiorcom 
indywidualnym wytypowane sklepy pionu GS, WSS i 
CSO (sklepy branży środków ochrony roślin, chemiczne, 
gospodarstwa domowego).

4. Właściciele względnie zarządcy obiektów wymienionych 
w § 2 zobowiązani są do usunięcia padłych gryzoni oraz 
zebrania trutek we własnym zakresie.

§ 5

1. K oordynatorem akcji deratyzacji — tępienia gryzoni czy­
ni się  Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitar­
nego.

2. Zobowiązuje się Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego do zapewnienia właściwej informacji na te­
renie województwa w czasie akcji deratyzacji o niebez­
pieczeństwie zatrucia ludzi, zwierząt i ptactwa domowe­
go.

§ 6

Winni nie wykonania obowiązku wynikającego z niniej­
szego zarządzenia podlegają karze na podstawie art. 117 K o ­
deksu Wykroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 114 z 1971 r. z późn. 
zm.).

§ 7

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej R ady Narodowej oraz poddaniu do publicznej 
wiadomości przez rozplakatowanie w poszczególnych m iej­
scowościach województwa.

Wojewoda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 39

Zarządzenie N r 3/84 

Naczelnika Miasta i Gminy w  Łapach

z dnia 15 lutego 1984 r.

w  sprawie wprowadzenia odstępstwa od miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego centrum 
miasta Łapy.

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządza­
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zago­
spodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) za­
rządza się, co nanstępuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwo od miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego centrum miasta 
Łapy, zatwierdzonego uchwałą Nr VI/26/77 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w  Łapach z dnia 4 marca 1977 r. (Dz. Urz. 
W RN Nr 5, poz. 25) polegające na przeznaczeniu części te­
renu A  12 AUC, położonego wzdłuż ulicy Handlowej na od­
cinku od ulicy Gen. Wł. Sikorskiego do ulicy M. Lipcowego 
i części M. Lipcowego projektowanych usług skoncentrowa­
nych ogólno-miejskich i gminnych o pow. ok. 0,18 ha — pod 
usługi z mieszkaniami z dopuszczeniem inwestycji sektora 
prywatnego —  jak wykazano w  załączniku graficznym (re­
jon skweru M. Nowotki).

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się K ierownikowi Referatu 
Gospodarki Terenowej,

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bia­
łymstoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) mgr Tadeusz Zdrodowski

Poz. 40 

Zarządzenie N r 4/84 

Naczelnika Miasta i Gm iny w  Supraślu

z dnia 16 lutego 1984 r.

w  sprawie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego części kol. G ra ­
bówka i fragmentu kol. Zaścianki przy Szosie do Zielonej.

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu opracowy­
wania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za­
gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. N r 31, poz. 135) 
oraz § 2 uchwały Nr VI/34/79 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Supraślu z dnia 29 stycznia 1979 r. zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego części 
kol. Grabówka i fragmentu kol. Zaścianki przy Szosie do 
Zielonej, zatwierdzonego Uchwałą Nr VI/34/79 Rady Naro­
dowej Miasta i Gminy w Supraślu z dnia 29 stycznia 1979 r. 
polegające na:
1. Przeznaczeniu działki Nr geodezyjny 7/9 zarezerwowanej 

dla projektowanych urządzeń kultury (część terenu ozna­
czonego w  planie symbolem 37 U K ) pod budownictwo 
jednorodzinne.

2. Zmienić przeznaczenie działki oznaczonej w  załączniku 
graficznym planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego symbolem 38 MN (budownictwo mieszkanio­
we) na las.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia zleca się inspektorowi d/s budow­
nictwa Urzędu Miasta i Gminy w Supraślu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(— ) mgr Mikołaj Nowak




